1 Reg. 2022,EXP,E,01,4922 - 02-06-2022

NAZARÉ

DESPACHO:

UNIUPI• • iN  \ iA ARE
1f11.11 :

INFORMAÇÃO:

Ao Sr. Presidente.
02-06-2022

.S cr CexiCQpiN

Sofia Carepa

À DAF.
02-06-2022

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

Presidente da Câmara Municipal da Nazaré

À Reunião
0 3 -0 6 -2 0 2 2

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Or,

Presidente da Cãrnaia Municipal da Nazaré

Exmo. Sr. Presidente da Câmara
Municipal
De acordo com o ofício dos SMN,
deve ser remetido à reunião de
Câmara.

)

He le n a  P a la

Chefe da Divisão Administrativa e Financeira

À Dra. Paula Veloso
Para inserir na "ordem do dia" da próxima
reunião da Câmara Municipal, conforme

Despacho do Sr. Presidente.
06-06-2022

He le n a  Po la

Chefe da Divisão Administrativa e Financeira

Reg. 2022,EXP,E,01,4922 - 02-06-2022

Bairro dos Pescadores
Rua A n.° 2 Andar
2450. 113 Nazaré

Sua Referência

Telefone: 262 561 153
Telefax: 262 550 019

SERVR, OS MUNICIPALIZADOS DA NAZARÉ
AGUAS - ASCENSOR - TRANSPORTES URBANOS

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal da Nazaré
Avenida Vieira Guimarães
2450-951 Nazaré

Sua comunicação Nossa Referência Data
117/2022 01-06-2022

ASSUNTO: LISTAGEM DOS COMPROMISSOS PLURIANUAIS ASSUMIDOS

Relativamente ao assunto supra citado, tenho a honra de remeter a V/Exa, os

documentos que junto anexo, aprovados por este Conselho de Administração em reunião de

01 de junho de 2022, para serem enviados à reunião da Câmara Municipal.

Com os meus melhores cumprimentos,

O Presidente dor\Conselho de Administração

1

(Walter Manuel Cavaleiro Chicharr—o, Dr . F —

MF

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA NAZARÉ

ASSUNTO: LISTAGEM DOS COMPROMISSOS PLURIANUAIS ASSUMIDOS

DELIBERAÇÃO:
Deliberado em reunião do CA realizada em 01/06/2022

o

1 ) I C7 -2-f2A f '(
Y.- 1/\ ,=---, • - ,_ ,  . _ _

,) A 1,-,.,„

DESPACHO:

- 2

O Conselho de Admi 'istração:

_---------;
President

(Walter Manuel Cavaleiro Chicharro)

O Vogal do CA 4 7 --

(Regina Marga 'da Amada F3i

O Vogal do CA

(Orlando Jorge Eustáquio(Rodrigues)

OS

r " -C l U A  " t v,

O Presidente do onselho 4e)Administração,

\

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

Página 1

)

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA NAZARÉ
AGUAS - ASCENSOR - TRANSPORTES URBANOS

Exm.° Senhor
Presidente do Conselho de Administração
Dos Serviços Municipalizados da Nazaré

Informação 19/SAF/2022

Assunto: "Listagem dos compromissos plur ianuais assumidos"

Serve a presente para informar  sobre os compromissos plur ianuais assumidos, conforme a seguinte

listagem:

Proposta Reta
abimento Procedimento

M I M E r l

Data: 26-05-2022

Ano 2022 Cabimentos para anos seguintes

21EV IOW

142
ADCM/12022-

PPC
APOIO TECNICO REMOTO
ARCG1S (PERIODO DE 3 ANOS

8.942,10€ 8.942,10€ 8.942,10€ NA

260
ADG/3/2022-

PPC

AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COPIA,
IMPRESSA°, DIGITALIZAÇÃO
36MESES

3.296,40 € 4.944,60 € 4.944,60 € 1.648,20 €

12.238,50€ 13.886,70€ 13.886,70 € 1.648,20 €

Para melhor avaliação, anexa-se o fluxo do procedimento de cada um dos processos de contratação

supra mencionados.

Neste sentido, proponho que o Conselho de Administração delibere remeter a presente informação e

expediente que a acompanha à Camara Municipal para envio à Assembleia Municipal, para

conhecimento.

Nazaré, 26 de maio de 2022

A Técnica Superior

Mafildá Sofia Condéffirgilva Figueiredo (Dra)

Reg. 2022,EXP,E,01,4922 - 02-06-2022

Serviços Municipalizados da Nazaré P ro c e d ime n to  ADCM/1/2022-P P C

Informação de Abertura

Referência do Procedimento
ADCM/1/2022-PPC

Referência Interna do Pedido

PROCEDIMENTO INTERNO N.92022/AGUAS-AQ/16 - Subscrição de software (ArcGIS) e apoio técnico remoto um período de 3
anos

Objecto do contrato

Subscrição de software (ArcGIS) e apoio técnico remoto um período de 3 anos.
Tipo do contrato

Aquisição de Serviços.
Classificação CPV em que se insere o objecto do contrato
A classificação CPV em que se insere o objecto do contrato é Serviços de assistência técnica informática, com a referência
interna 72611000-6.

Regime legal aplicável
Código dos Contratos Públicos (DL111-B/2017) e Lei n.930/2021, de 21.05

Localização geográfica da execução do contrato
Aveiro - Todos - Todas

Preço base
21.810,00 euros

Local da execução do contrato

Bairro dos Pescadores - Rua A, 2A fl 19andar, Nazare

Prazo da execução do contrato
3 Anos

Entidade Adjudicante

A entidade adjudicante é o Serviços Municipalizados da Nazaré, sito em Bairro dos Pescadores - Rua A, 2 - 1° andar, 2450-115
Nazaré, com os números de telefone 262561153 e de fax 262568442 e com o endereço electrónico geral@sm-nazare.pt.
Órgão responsável pela decisão de contratar
A decisão de contratar é da responsabilidade do Conselho de Administração dos SMN Representado por Walter Manuel
Cavaleiro Chicharro.

Abertura do Procedimento

Utilizador Data Despacho

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro 2022-03-07 11:22:31

1/3